
Deutsch

Leihrad Preisliste

Stand: Januar 2022

1 Tag 
=24 

Stunden

2 Tage 3 Tage jeder 
weitere 

Tag

eine 
Woche 

jede weitere 
Woche

"Happy Hour" die 
letzten 4 Stunden

konventionelle 
Fahrräder 

15,00 € 29,00 € 43,00 € 10,00 € 83,00 € 54,00 € 9,75 €

Tandems 22,00 € 43,00 € 64,00 € 18,00 € 136,00 € 74,00 € 16,00 €

Pedelecs 28,00 € 51,00 € 74,00 € 22,00 € 162,00 € 90,00 € 19,00 €

 1 Tag  2 Tage  3 Tage  4 Tage  5 Tage  weiterer Tag  Happy Hour 
Kindersitz 4,50 € 9,00 € 13,00 € 17,00 € 21,00 € 4,50 € 2,50 €

Kinderanhänger 9,00 € 17,00 € 25,00 € 34,00 € 43,00 € 9,00 € 4,50 €

Korb 1,50 € 3,00 € 4,50 € 5,00 € 6,00 € 1,50 € 1,50 €

Helm 2,50 € 5,00 € 7,50 € 9,00 € 11,00 € 2,50 € 1,50 €

Kautionen für konventionelle Fahrräder, Tandems und Pedelecs

Wir erheben eine Barkaution bei Übernahme der Leihfahrzeuge

Anzahl 10 und mehr
Konventionelle 
Fahrräder 

ab 400,- €

Tandems und 
Pedelecs

600 €

Kinderfahrräder im Einzelverleih, Preise wie Erwachsenenfahrräder.
Unsere Kinderfahrräder sind für Kinder bis 12 Jahre geeignet.

Es muss ein gültiger Lichtbildausweis vorgelegt werden!

Diese Preisliste verliert ihre Gültigkeit mit Erscheinen einer neuen Preisliste.

Familien-Angebot:
Bei Miete von zwei oder mehr Erwachsenenfahrräder erhalten Sie bei Bedarf bis zu drei Kinderräder, einen 
Kinderanhänger oder einen Kindersitz kostenlos dazu. 

150,- €

200,- €

6-9

250,- €

350 €

1-2

50,- €

100,- €

3-5


